ПРОЕКТ

СОВЕТ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от

                                                                            №

г. Асино

О внесении изменений в решение Совета Асиновского городского поселения от 25.03.2016 № 216 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействие коррупции»
В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с требованиями действующего законодательства,
Совет Асиновского городского поселения  РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Асиновского городского поселения от 25.03.2016 № 216 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействие коррупции» (далее – Решение) следующие изменения:
1) Пункт 1 Решения изложить в новой редакции следующего содержания: «1. Утвердить Положение о составе и порядке работы комиссии Совета Асиновского городского поселения по соблюдению ограничений, запретов и требований, установленных в целях противодействия коррупции, и требований об урегулировании конфликта интересов согласно приложению № 1 к настоящему решению».

2) Название приложения № 1 к Решению изложить в новой редакции следующего содержания: «Положение о составе и порядке работы о комиссии Совета Асиновского городского поселения по соблюдению ограничений, запретов и требований, установленных в целях противодействия коррупции, и требований об урегулировании конфликта интересов»;
3) Пункт 1 Приложения № 1 к Решению изложить в новой редакции следующего содержания: «1. Настоящим Положением определяется состав и порядок работы Комиссии Совета Асиновского городского поселения по соблюдению ограничений, запретов и требований, установленных в целях противодействия коррупции, и требований об урегулировании конфликта интересов (далее - Комиссия)  в отношении депутатов Совета Асиновского городского поселения, выборных должных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности, иных лиц, замещающих муниципальные должности (далее – лица, замещающие муниципальные должности) в муниципальном образовании «Асиновское городское поселение».»;
4) В пункте 2 Приложения № 1 к Решению слова «Комиссия образуется» заменить словами «Состав комиссии утверждается».

5) Пункт 4 Приложения № 1 к Решению изложить в новой редакции следующего содержания: «4. К ведению Комиссии относится:

4.1. Рассмотрение уведомлений лиц, замещающих муниципальные должности, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»;
4.2. Рассмотрение поступившей информации о несоблюдении лицами, замещающими муниципальные должности, ограничений и запретов, неисполнении обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" (далее - Федеральный закон N 273-ФЗ) и другими федеральными законами.»;
6) Пункт 5 Приложения № 1 к решению изложить в новой редакции следующего содержания: «5. Заседание Комиссии созывается председателем Комиссии и проводится в течение 20 календарных дней со дня поступления в Комиссию указанных в пункте 4 настоящего положения документов.»;
7) Пункт 12 Приложения № 1 к решению изложить в новой редакции следующего содержания: «12. Заседание Комиссии проводится в присутствии лица, замещающего муниципальную должность, в отношении которого рассматривается вопросы, указанные в пункте 4 настоящего положения.
При наличии письменной просьбы лица, замещающего муниципальную должность, о рассмотрении указанного вопроса без его участия заседании комиссии проводится в его отсутствие.

В случае неявки на заседание Комиссии лица, замещающего муниципальную должность, (его представителя) и при отсутствии письменной просьбы о рассмотрении данного вопроса без его участия рассмотрение вопроса откладывается.

В случае повторной неявки лица, замещающего муниципальную должность, без уважительной причины Комиссия принимает решение о рассмотрении данного вопроса в его отсутствие.»
8) В пункте 13 Приложения № 1 к решению слова «депутата Совета (с его согласия)» заменить словами «лица, замещающего муниципальную должность (с его согласия),»;
9) В пункте 15 Приложения № 1 к решению слова «должен быть ознакомлен депутат Совета» заменить словами «должно быть ознакомлено лицо, замещающее муниципальную должность»;
10) Пункт 16 Приложения № 1 к решению изложить в новой редакции следующего содержания:

«16. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте 4.1. пункта 4 настоящего положения, Комиссия принимает одно из решений, указанных в пункте 5 Положения о порядке сообщения депутатами, выборными должностными лицами местного самоуправления, лицами, замещающими муниципальные должности, иными лицами, замещающими муниципальные должности, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, являющего приложением к закону Томской области от 6 мая 2009 года № 68-ОЗ «О гарантиях деятельности депутатов представительных органов муниципальных образований, выборных должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности, в Томской области».

11) Подпункты 16.1, 16.2 пункта 16 Приложения № 1 к решению признать утратившими силу;
12) Пункт 17 Приложения № 1 к решению изложить в новой редакции следующего содержания:
«17. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте 4.2. пункта 4 настоящего положения, Комиссия принимает одно из решений:

17.1. Установить, что лицо, замещающее муниципальную должность, соблюдало ограничения и запреты, исполняло обязанности;

17.2. Установить, что лицо, замещающее муниципальную должность, не соблюдало ограничения и запреты, не исполняло обязанности.»;

13) В подпункте 19.4 пункта 19 Приложения № 1 к решению слова «депутата Совета» заменить словами «лица, замещающего муниципальную должность,».
2.
Настоящее решение подлежит официальному опубликованию  в средствах массовой информации путем размещения в газете «Образ жизни. Регион», размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» www.gorodasino.ru,  а также подлежит официальному обнародованию путем размещения в информационном сборнике в библиотечно-эстетическом центре, расположенном по адресу: город Асино, ул. имени Ленина, 70,  и вступает в силу со дня его официального опубликования».
Председатель Совета

Асиновского городского поселения                                                                    Н. В. Седюкова

Глава Асиновского городского поселения                                                         А. Г. Костенков